Berangkat dari
ketaatannya pada sang guru, maka al-Baiḍāwi mengambil kebijakan untuk
menetap bersama gurunya hingga akhir hayat.17 Al-Baiḍāwi dikebumikan di
samping makam sang Syaikh di daerah Tabriz pada tahun 691 H/ 1097 M, namun
ada juga yang mengatakan Al-Baiḍāwi wafat pada 685 H/1286 M.18

Sosial Politik al-Baiḍāwi

Bagi al-Baiḍāwi, Baghdad merupakan tempat untuk memperkaya ilmu, dan
Syirāz merupakan tempat untuk mengaktualisasikan dengan menjadi hakim

14 Sayyid Muhammad Ali Iyazi, Al-Mufassirun Hayatuhum Wa Manhajuhum, Dar al-Kutub al-

Hadisah, n.d..